
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.264 35Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2020

Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269 e/ou 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: A P C L COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316, EDIFICIO NEXT OFFICE- ANDAR 10 SALA 
1010
ANANINDEUA- PARÁ - CEP: 67.013-000
Telefone: (91) 2122-0978
E-mail: angiofl ex@angiofl ex.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 556546

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 20/2020
Valor: R$ 103.200,00 (CENTO E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de acessórios utilizados nos monitores multiparamé-
tricos, modelo: DX2023, marca: DIXTAL, disponibilizados para a UTI 03, 
montada para atender a demanda de pacientes da pandemia nesta Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 08/06/2020
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0669 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
NOME: CIRUBEL COMÉRCIO E REP. DE PROD. MED E HOSPITALAR – EI-
RELI.
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS, 3616 – GUAMÁ – CEP 66063-495 – 
BELÉM -PA
Telefone: (91) 355-1366 / 3355-1399 / 98217-2600
E-MAIL: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal.

Protocolo: 556511

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria 056/2020-GAB/HRC   Cametá, 25/06/2020.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 956/2020 – CCG de 03 de Junho de 2020, 
Publicado no DOE nº 34.243......
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor LUIS LEVINO BATISTA VIEIRA, Médico Cirurgião 
Geral, Matrícula 54189443-2, para responder pela área de Cirurgia do Hos-
pital Regional de Cametá.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
 KLENARD ATTILIO RANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 556376

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 222 DE 08 DE JUNHO DE 2.020, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.248 DE 09/06/2020.
ONDE SE LÊ:
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
LEIA-SE:
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM - PA.
DESTINO(S): BELÉM/PA

ERRATA DA PORTARIA Nº 226 DE 08 DE JUNHO DE 2.020, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.248 DE 09/06/2020.
ONDE SE LÊ:
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
LEIA-SE:
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM - PA.
DESTINO(S): BELÉM/PA

Protocolo: 556405

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 241 DE 25 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 19 À 22/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 242 DE 25 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS GASPAR VIANA EM BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 19 À 22/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 240 DE 24 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23 À 24/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 556315
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2020 – HRCA/SESPA
Processo PAE: 2020/425379
Valor Total: R$ 935.745,21 (novecentos e trinta e cinco mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)
Data da Assinatura: 10/06/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E 
ADEQUAÇÃO DE 12 (DOZE) LEITOS DE UTI NAS DEPENDÊNCIAS DO HOS-
PITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA
Origem: Dispensa de Licitação nº 002/2020
Fundamentação Legal: A execução se dará por meio da formalização 
da contratação através de dispensa de licitação, nos termos da Lei nº 
13.979/2020, e Decreto Estadual nº 619/2020, observando as regras dis-
postas, c/c Art. 24, Inc. IV c/c parágrafo único do art. 26 da lei federal nº 
8.666/93.
UG: 20117. Dotação Orçamentária: 449051. Plano Interno: 7684COVIDPA. 
Fonte do Recurso: 0103008408. Função Programática: 10.302.1507.7684.
Contratado: M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ: 
19.578.735/0001-25, localizada na Av. Senador Lemos, nº 2343, sala 08, 
na cidade de Belém – PA, CEP: 66113-003.
Contratante: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/ SESPA, inscrito 
no CNPJ: 05.054.929/0039-90.
Ordenadora: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 556516


